[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RARISON SANTIAGO – PRP

REQUERIMENTO Nº​​​​____​___/2019- CMS.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Rarison Santiago, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido Republicano Progressista – PRP – legítimo representante do povo santanense vem solicitar á Mesa Diretora, com base nos dispositivos regimentais, e ouvindo o soberano plenário, seja expedido ofício, capeando a presente propositura, endereçada ao Prefeito Municipal Ofirney da Conceição Sadala, com cópias ao Coordenador da Defesa Civil, Antônio Carlos Castro Lima, visando:

REQUERER DA REFERIDA COORDENADORIA, QUE SEJA FEITO ESTUDO DE VIABILIDADE E POSTERIOR EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PODAGEM DE ARVORES (JAMBEIROS), NA AV. JOSÉ DE ANCHIETA, ENTRE ADALVARO CAVALCANTE E EUCLIDES RODRIGUES.
 JUSTIFICATIVA:

ESSE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO, PARA MELHORIA DO ASPECTO DA CIDADE E PELO FATO DAS MESMAS JÁ ESTAREM ATINGINDO SEU TAMANHO MÁXIMO DE 15 METROS E RAIZES COMPROMETIDAS,” NÃO QUEREMOS QUE A PODA DOS JAMBEIROS SEJA PREJUDICIAL AO MEIO AMBIENTE. MAS OS MESMO ESTÃO OFERENDO PERIGO AS RESIDENCIAS AO ENTORNO.

Palácio Vereador José Fábio dos Santos, Sede do Poder Legislativo Municipal, Gabinete Parlamentar do Vereador Rarison Santiago – PRP, 18 de março de 2019.

Ver. Rarison Santiago

PRP

__________________________________________________________________________________________

End: Rua General Ubaldo Figueira s/nº Bairro Centro – Cep: 68.925-186 Santana - Amapá

E-mail: rarisonsantiago@hotmail.com.br

[image: image1.jpg]